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1%/a 1 f t  Jutro, Śgo Saturnina M.

« / f —ł 0  1. 0 *  Wschód słońca g.7,m.45; Zachód g.3, m.5L

N. PAN, Ukazem z d. 26 Paź: (7 List:) b. r., oa przed
stawienie N a m i e s t n i k a  Królestwa Polskiego, uwolnił 
P. Stanisława Kosteckiego, Referendarza Stanu, zupeł
nie od służby, z powodu interesów familijnych.

Do grona Członków Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności zaproszeni zostali: W W. JXiądz K rzy-  
ź/zraowsśYStanisław-Kostka, Kapłan Zgromadzenia XX. 
Misjonarzy; JX. H abielski Ignacy, Zastępca Probosz
cza Parafji Śgo J a n a , i JX., W yszyńsk i Józef, Wika- 
rjusz Parafji przy Kościele Sgo A n o h z e j a .

Po uwolnieniu tta własne żądanie P.Zaleszczyńskiego  
od obowiązków Prezydenta m. Kalisza, Rada Admini
stracyjna zanominowała w jego miejsce P. Sylwestra 
Strózewskiego, dotąd Burmistrza m. Pyzdr, który od 
dnia 20 Grud: (1 Stycz:) 1848/9 r. zacznie pełnić tako
we obowiązki.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, fundusze i mają
tek Karola Saskiego, rodem zm. Warszawy będącego, 
b. Nauczyciela rysunków i kąligrafji w tutejszem G i
mnazjum, który w r. 1845 wysłanym będąc kosztem 
Rządu za granicę dla wydoskonalenia się w sztuce ma
larskiej, przed kilku miesiącami mieszkał w Rzymie,’ 
w myśl art. 340 i 341 kodexu karnego, wsekwestr za
jęte być mają.

Komisja Rzą: Spraw Wew: i Duch:, na przedstawie
nie Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobrocz:, 
mianowała na dniu Tl/zs Listop: r. b. Członkami Rady 
Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Stopnic- 
kiego: W essel Michała, Xdza Drapkowskiego  Walen
tego, j X. Kossowskiego Teofila; tudzież Xdza P la te r  
Henryka, S te r  cel Gustawa, GehJig Karola, Członkami 
Rady Szczegółowej Szpitala w m. Łodzi.

R ad a  Opiekuńcza In sty tu tu  Mor: Z an: Dzieci. — 
W . Adam Ciechanowski, pragnąc przyjść w pomoc po
większeniem dochodu z zamierzonej Zabawy muzykal
nej i Loterji fantowej, w dniu 26 b.m. w lokalu Resur
sy kupieckiej, na korzyść Insty tutu mor: zanie: dzieci 
odbytej; umyślnie na ten cel u łożył i ofiarował 130 
exeinplarzy nowego Mazura pod tytułem: W a rsza w 
ski Pocztyljon. Za dar tak bezinteresowny, Rada 
Szczegółowa Opiekuńcza tegoż Instytutu, poczytuje 
sobie za miły obowiązek złożyć niniejszem W. Ciecha
nowskiem u  najtkliwsze podziękowanie.—  Prezydują- 
cy. A. Fraenkel.

Po uzyskaniu konsensów i zapisaniu się do Zgroma
dzenia kupieckiego, prowadzić będą handle: I) staroz; 
Boruch Szlam owicz w m. Pułtusku, handel kupiecki 
trunków zagranicznych, oraz żelaza, szkła i śledzi; 2) 
staroz: Berd Dawidowicz Leminshon  w m. Balwierzy- 
szkach, handel hurtowy towarami krótkiemi rossyj- 
skiemi, łokciowemi norymbergskiemi, galanteryjnemi

i trunkami zagranicznemi; i 3) staroz: LejbuśŁiczbur- 
ski w m. Mławie, handel towarów kolonjalnych.— Igr: 
Zienkiewicz, Józef R ygier, staroz: Chana Alexandro
v a  Rosen, Tobiasz Daw id Kohn, i Hersz Jakubsztein, 
handle kupieckie w m. Warszawie prowadzić zaprze
stali, i z list kupieckich wy kreśleni, zostali.

J . G. z łożył w Redakcji Kurjera zł. 3 gr. 10, dla 
Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, z powodu zgu
bienia pożyczonej Książki.

W upłynioriym tygodniu, t. j. od d.1/w do d. 13/zs L i
stopada r. b. sprowadzono do Warszawy: żyta korcy 
3525, pszenicy korcy 3405, jęczmienia korcy 2421, o- 
wsa korcy 3639, grochu polnego korcy 414, kaszyjęcz- 
miennej korcy 678, kartofli korcy 2805, siana cent
narów 5340, słomy centnarów 3138.

Skład nut muzycznych Fr:  Spiess i Spół: przy ulicy 
Senatorskiej N°460, odebrałnowości: Dietricha  Mau
rycego, Sicilienne, sztuczka salonowa na f,.rtep:, ofia
rowana Wnej Pannie Agnieszce G erstfeld t; wydanie 
drugie, Lipskie; cena zł. I gr. 15. G oryj, wielki Ma
zur oryginalny na fortep:; zł. 2. V ossa, Toujours a toi 
Reverie, w formie Walca, na fortep:; zł. 3. Tegoż, le 
Tourbillon, etuda charakterystyczna na fortep:; zł. 3. 
K alkbrennera  6 szkiców muzycznych z pieśni narodo
wych, na fortepjan; zł. 6.

Wspomniawszy już prawie o wszystkich szczegółach 
nowych mód damskich, wypada nam teraz z kolei mó
wić o modach męzkich. Rlizsza koszula ni z ka fta n , 
powiada dawne przysłowie, jakoż od tej części odzie
ży zaczniemy artyku ł  dzisiejszy. Główną zaletą i pra
wdziwą elegancją koszuli, jest krój estetyczny, nie 
przesadzona wykwintność, a nadewszystko nadzwy
czajna cienkość płótna. Wszelkie koszule baweł
niane, znikać powinny przed godziną obiadową. Ko
szule batystowe zaczynają doznawać tego samego losu, 
co koszule muślinowe, tyle wsławione u mężczyzn 
w początkach bieżącego stulecia, to jest, schodzą z ho
ryzontu powoli. Natomiast weba holenderska,cienka jak 
pajączyna, ale ściśle tkana, jest szczeblem najwyższem 
do którego elegancja zmierza. Hafty w około dziurek 
od spinek, albo wzdłuż zakładków, drobne zakładecz- 
ki, a nawet żaboty już nie są ostatnią modą. Niestała 
ta bogini, wymaga cd swych czcicieli koniecznie za
kładków szerokich. U takich koszul kołnierzy ki po
winny wyglądać zaledwo. Fraki czarne z wyłogami i po
łami dosyć szerokiemi; kamizelki axamitne długie w y
cinane en szal; pantalony z tak zwanego satin de laine  
stanowią ubiór wieczorny. Eleganci używają także pa- 
letotów kaszmirowych jasnych, lewantyną podszytych, 
w tenczag, gdy tego temperatura dozwala; u takich 
paletotów, rękawy są okrągło obcięte, ale nie wywi-
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janc. Nowym rodzajem paletotu jest tak zwanv fo u r-  
reau  (pochwa). V fo u rre a u  kołnierz jest okrągły; 
dwa ty Ikosą guziki, jeden u dołu, drugi u góry, cztery 
p a t k i  z guziczkami szeroko na piersiach rozstawione, 
dopełniają reszty zapięcia tego zimowego stroju. 
Pantalony na rano robione są bez strzeiniączek lub 
z 8trzemiączkami; na wieczór tego ostatniego kroju, je 
dynie uchodzić inogą. Dużo 09Ób nosi kamizelki i 
chustki na szyję kaszmirowe, oraz rękawiczki kasto- 
rowe.

W  dniu onegdajszym Jan N yke l, lat 47, kolonista 
z gminy Białołęki, przybywszy do mieszkania młyna
rza pod N r 5 przy ulicy Ząbkowskiej w Pradze, nagle
zmarł. (G. P). _ _

t Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po ko- 
medji M ałe nieprzyjemności, J Panna Ciemska  i JPan
Jasińsk i• .

We wsi Gnojno  w Pcie Stopnickim, zakończyła dni 
swoje w SOtym roku życia, JW . Anna z Rupniewskich 
iEuniewska. Pani ta znakomitego rodu, zgasła po k ró t
kiej chorobie na ręku dzieci, zięcia i licznych wnuków 
swoich. Cnoty jej długo w sercach tej rodziny prze
chowane będą, bo można o niej wyrzec śmiało, ie  nie 
dla siebie żyła, i miała też uśmiech łagodny, tę 
czułość i słodycz płci swej właściwą, która ku piej 
wszystkie serca pociągała, i przyjaźń wszystkich

 ̂ r/jP e te rsb u rg a . —  W' ciągu ostatnich dni kilku, po 
AJjio  b. m. były w P etersburgu  niezwykłe mrozy od 
7 do 16 stop R. W nocy na d. 6/ 18 b- stanęła
wśród mrozu 10 stop:.— W r. b. N ew a  przeszła wcze
śnie 22 Marca, i żegluga trwała dni 229. Średnia mia
ra trwania żeglugi w P etersburgu  jest d. 219 czyli 
*/s roku.

Z ostatnich listów jakie otrzymano w W a rsza w ie  
z B erlina , okazuje się: że zarządzony tamże stan oblę
żenia, wyw arł pomyślne skutki, albowiem handel o- 
iy w i ł  się, fabryki są znowu czynne, sklepy pootwiera
no, i teatra by wają licznie odwiedzane. Mieszkańcy ta
meczni zadowoleni z ustalenia porządku i spokojności, 
oraz w obawie iżby nie wróciła znowu anarchja z jej 
okropnemi skutkami, ogólnie wynurzają życzenie, iż
by stan oblężenia w Berlinie, jak najdłużej mógł
trwać. (

,4nglja . — 't‘ B om b a j otrzymano wiadomości do
chodzące 17go Paźdz:. W postawie armji ang: wPend- 
stcabie nie zaszła żadna zmiana. Zapewniają, iż Rząd 
wschodnio-indyjski uchwalił wcielenie Pendszabu  do 
swoich posiadłości, i że w tym celu wykonane będą 
obszerne obroty wojenne. Lord Hugh Gough ruszy 
z arrnją 30,000 ludzi, a z Prezesostwa B om ba j korpus 
10,000 ruszy wzdłuż rzeki Indus, aby go wesprzeć. 
W yprawa rozpocznie się w pierwszych dniach Grudnia. 
Naczelnicy Sejków mniej więcej są skompromitowani 
w postępowaniu względem Anglików; jedynie G ulab

S ing  zajmuje jeszcze postawę neutralną, mniej i  p rzy
chylności do Anglików, jak raczej z przezorności o sku
tek walki. Dotychczas nie nastąpiło połączenie się 
C huttura  Singa z Mulradszem; drugi zdaje się mało 
dowierzać swojemu sprzymierzeńcowi. A tlok  i Pe- 
szaur  zostają jeszcze vr rękach Anglików; szczupłe je- 
dnakzałogi tychmiast, podobno nie zdołająost ćsięprzy 
oo-ólnem wzburzeniu umysłów w okolicy. Warownia 
G ow inthur  jest mocno obsadzoną, wraz z miastami Am - 
rizp u r  i Lahorą , potęga Anglików w kraju Sejków ma
tu najważniejszy punkt oparcia Flotta Admirała
N a pier, i  przyczyny odwłoki doznanej przy sprowa
dzaniu statków mniejszych, miała dopiero odpłynąć 
22go b .m .— Więźniowie S m ith  O 'B rien, M eagher,
M 'M anus  i O'Donoghoe, 16go b. m. sprowadzeni zo
stali pod mocną eskortą do D ublinu, gdzie mają ich 
stawić przed Sądem Królewskim, z okolicinosci uczy
nionego przez nich podania o rewizję wyroku. W wię
zieniu w Cork znajdują się jeszcze dwaj więźniowie 
stanu. Z Hrabstw W a ter fo rd , Cork i Lim erick, ciągle 
mnóstwo wysiedla się mieszkańców; z Dublinu  powię- 
kszej części kramarze i rzemieślnicy. Napływ ubogich 
irlandzkich do Liverpoolv, wzrasta równie jak przed • 
2ma laty. Zachęta do wysiedlania się tern jest większą, 
ponieważ parostatki kursujące między D ublinem  a Li- 
verpoolem , biorą od osoby za przewóz do A n g lji  po 1 
szylingu, za przewóz zaś do D ublinu  po 4 szylingi.— 
1500 Dżentelmenów pod przewodnictwem Pułkowni
ka A 'P a re n s ,  chcą wywzajemnić się gwardji narodo
wej francuzkiej, odwiedzinami w P a ryżu . —  Rząd 
Chiński przedsięwziął środki energiczne, celem ukró-' 
cenią korsarstwa przy wybrzeżu. Missjonarz X. Da- 
nicourl (Danikur) w Ningpo, na wiadomość o prześla
dowaniu doznanem przez Ghrześcjan na wyspie 1'szn- 
san, nie dawno opuszczonej przez Anglików, z okoli
czności kłótni z krajowcami o wspólnie posiadaną świą
tynię Budystów, którą Chrześcjanie chcieli zamienić 
w Kościół, udał się z wyprawą 30 Malajczyków do 
wyspy Tszusan, zkądoko ło  6 krajowców uprowadził 
do N ingpo. Obawiają się, czy ten wypadek nie pomno
ży nienawiści przeciw Chrześcjaoom. Były Gubernator 
kantonu H uang  pomocnik W ice-Króla, wezwany został 
do kantonu na naradę czy miasto K anton  ma być uzna 
ne przystępnem dla Europejczy ków.— W K am es  pod 
B ute, budowany jest Kościół katolicki, kosztem Pana 
James H am ilton, miejscowego dziedzica.

J u s tr ja .  —  19go b. m. było już w K rem sier  zgro
madzonych 127 Deputowanych na sejm, a każdy dzień 
nowych sprowadzał Członków. Sala posiedzeń sejmu 
tna 12 sążni długości, 7 szerokości. Wspaniale urzą
dzone są biura i przedsala. Ministerstwa pomieszczą 
się w pałacu Arcy-Biskupim; Arcy-Biskup zatrzymał 
dla siebie tylko 4 pokoje; nadto, zachowanym jest apar
tament dla mogących przybyć dostojnych osób. Do 
Kremsier przybyło takie 5ciu Redaktorów gazet.
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Drukarnia rządowa przysyła 3 prasay, 140 kaszt i 20 
Zeeerów, w celu drukowania protokółów stenografi
cznych i gazety sejmowej.— l^go b -m- sprowadzono 
do arsenału w Ołomuńcu 16,000 sztuk broni, z rozbro
jenia gwardji narodowej wiedeńskiej pochodzące.—  
Minister K raus  p rzybył do dworu.—  Nowe minister
stwo utworzone jest z osób następujących: fFessen- 
berg Prezes Rady, Xżę Felix Szwarcenberg M. spraw 
xagr:, Hr. Stadion  M. spraw wew:, Baron K raus  M. 
skarbu, Jenerał-Major Cordon M. wojny; Dr. Bach, 
tymczasowy M. sprawied:, v. Bruck  M. handlu i prac 
pub!:, Baron Thiengen M. rolnictwa, Hr. Stadion tym
czasowo zawiaduje ministerstwem oświecenia. Radca 
dw oruStelzhammer ma być mianowany M. gprawiedl:; 
Podsekretarzami stanu będą mianowani PP. Salzgeber 
i Mitis. Były Profesor E xner, ma być mianowany M. 
oświecenia. — 19go bież. m. odkryto na przedmieściu 
w Wiedniu fabrykę fałszywych bankocetli, z zapasem 
11,000 zł. mon. konw. w biletach 2-zł.—  Moratorium 
wexlowe przedłużono w Wiedniu do6go Grud:.— Kil
ka oddziałów huzarów z Węgier, przyłączyło się do 
armji austrjackiej. —  Z Galicji ruszy przeciw W e- 
grom  korpus 12,000 piechoty i 14 szwadronów jazdy, 
pod dowództwem Feldm: Porucz: Schlik. Wojsko ce
sarskie obsadziło już cały Banat, zupełnie opuszczony 
przez wojsko węgierskie.—  W  skutek życzenia Cesa
rza, 20go b. m. odprawioną została w Kościele metro: 
w Ołomuńcu, Msza pontyfikalna. celebrowana przez 
Xcia Arcy biskupa Ołomunieckiego, z powodu zagaje
nia sejmu w Krem sier  22go b. m.

D anja. —  Król udzielił dymisję dotychczasowemu 
ministerstwu, i mianował nowe ministerstwo, (onegdaj 
w Kurjerze wymienione). Prezes nowego gabinetu 
Hr. A . fV . Moltke 17go b. m. oznajmił w sejmie, ze 
Ministerstwo uznaje przedstawiony projekt ustawy, i 
ie  stosować się będzie do polityki poprzedniego gabi
netu.

Francja. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodo
wego 20go b. m. toczyły się spory żywe między Mini
strem skarbu Panem '/'rouve'-Chauvel, a jego poprze
dnikiem Panem Goudchaux (Gudszo) w przedmiocie 
konwersji książeczek kass oszczędności; gdy przyszło 
do głosowania, liczba obecnych Deputowanych wyno
siła tylko 482, przeto głosowanie musiano odłożyć na 
dzień następny. Ludwik Bonaparte  obecny na tern 
posiedzeniu,zdawał się być zupełnie przywróconym do 
zdrowia z ostatniej słabości; przez długi czas rozma
wiał z Panein Leonem Faucher (Fosze), którego miał 
obrać Ministrem skarbu, na przypadek objęcia rządów 
R zeczypospo lite j .  Ludwik Bonaparte  nie ogłosi je 
dnak manifestu jako kandydat do prezesos tw a  R z eczy 
pospolitej.—• Ułoczystość ustawy w P aryżu  19go b. 
m. obchodzona fajerwerkami i illuminacją, przeminęła 
zupełnie spokojnie. Przed ratuszem jednak tłum ludu 
w y d a w a ł  okrzyki: wPrecz z gwardją ruchomą, niech

żyje wojsko linjowe!” Na bulwarach wewnętrznych 
i rogach ulic, policja i liczne patrole, często rozprasza
ły  zbierające się zbiegowiska. Kilka osób, które za
chęcały do okrzyków za Ludwikiem Bonaparte, z tru  
dnością uszły przyaresztowania. Ministerstwo tegoż 
dnia celem zapobieżenia wszelkim wypadkom, kazało 
przewieźć do koszar znaczny transport broni i amuni
cji.— PP. Garnier-Pages, Pagnerre, Duc/erc i B ar- 
thelemy-St.-Hilaire, ogłosili w imieniu stowarzysze
nia reprezentantów zasiadających w instytucie, iż uwa
żają wmięszanie się ze strony reprezentantów do obio
ru  Prezesa, jako ubliżenie wszechwładztwu narodu, 
dla tego żadnej kandydatury wspierać niemyślą. W  po
dobnym duchu oświadcza się P. Leon Faucher w liści* 
pisanym do dziennika Constitutional. — Kardynał de 
la Tour d ’Auvergne, Biskup w A rras, w okólniku 
do Duchowieństwa swojej dyecezji, poleca kandydatu
rę Jenerała Cavaignac-, zaś Arcy-Biskup paryzki po
dobnie jak  Biskup w Langres, sprzecznie z Biskupem 
Orleanu jest za nie mięszaniem się Duchów b óstw a przy 
wyborze Prezesa.— Abdel-Kader napisał znowu do 
Jenerała Lamoriciere list, przypominający mu przy
rzeczenie względem wyjazdu do Syrji; mnjemają, i i  
tym razem Rząd spełni życzenie Em ira .— Zandarme- 
rja ma otrzymać takież umundurowanie jak gwardja 
Rzeczypospolitej w stolicy. —  Około 50 Deputowa
nych chce podać się do dymisji, gdyż po uchwaleniu u- 
stawy, uważają swoje pełnomocnictwo jako ukończo
ne .—  Jenerał brygady Courtigis, mianowany został 
Komendantem twierdzy Fincennes (Winsen), w miej
sce Jenerała M auduit.—  Pan Gustaw de Beaumont 
Poseł w Londynie, p rzybył 20go b. m. do Pary ż a .—  
X ię  Podenas były Pułkownik 6go pułku dragonów, 
•wracając z pielgrzymki odbytej do Ziem i Św iętej, 
skutkiem ataku apoplexji, umarł w Bonie w Afryce.

N iem cy.—  Sejm Xięztwa Gery  20go b. m. oświad
czył się za przyłączeniem tej ziemi do Saxonji. — 
P. Ilansem ann  p rzybył do Berlina. —  S tr w e  w y 
konał w Bruchsal bezskuteczny zamach ucieczki, dla 
tego przewieziono go do R astatt.

Szwecja  Poseł francuzki w Sztokholmie wezwał
wszystkich Francuzów w tej stolicy, aby głosowali 
przy obraniu Prezesa Rzeczypospolitej.

Turcja. —  4go b.m. miano otworzyć w Starnbuie 
nowy obszerny teatr murowany.—  AbbasBasza wnuk 
Mehmeda A/ego i domyślny następca w Egipcie po 
Ibrahimie  Baszy, 19go z. m. udał się z częścią swoje
go haremu i licznym orszakiem Da pielgrzymkę z K ai
ru  ńo Mekki.

fF łochy.— P a p i e z k i  Minister wojny Jenerał Zue- 
chi, 6go b. m. udał się w okolice Rimini. Hr: Rossi zaj
muje się tymczasem p o m n o ż e n i e m  korpusu żandarmów, 
którego uży teczność udowodniła się tern bardziej, po
nieważ często słychać o rabunkach i mordach, mogą
cych tylko być wstrzymaneini przes czujność tej stra-
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*v. Dzięki staraniom tegrożMinistra, zarządzono re w i
zję oo-ńlną wszystkich d ługów  i k re d y tó w  administra
cy jnych . czego dotychczas nie czyniono; kosztowna 
mennica Papikzka ulegnie także reorganizacji.— W' Pia- 
cenzie  25go z.m. rozs ta ł  się z ty ni światem sędziwy b i 
skup Ludw ik  S n n v iln h .  —  Dziennik Obojej Sycylji,
zawiera w części urzędowej sprawozdanie o liczny* h 
klęskach, zadanych wichrzycielom w h n la b r ji.—  Igo 
b. m. zawinęła do N eapolu  fregata Regina, z transpor
tem broni i amunicji odebranej mieszkańcom M essyny.
 Poseł niemieckiej w ładzy centralnej P . Heckscher,
] Igo b. m. w ró c i ł  z Neapolu Ao R zym u. W  tejże sto
licy głoszono, iż rząd franc: postanow ił zaniechać po
średnictwa w sprawie włoskiej, i że Austriacy zanie
chali oblężenia W  enetji < d strony lądu.

Rozm aitości.—  A lm anach  tak zwany 1,/egeois. b y 
wa corocznie odbijany na przeszło2,0 0 0 ,0 0 0 arkuszach. 
Chociaż zowie się lAegeois (to jest z L uttiehu),  dia 
tego, że tradycjonalnie od czasów Macieja Laensber- 
g a  w ychodzi,  jednak drukowanym  jest w P a ryżu .
 W Londynie  istnie|e tow arzystw o dobroczynne i ze-
źnicze, posiadające około  440,000 złp: kapitału. To
w arzystw o to wspiera rocznie około 130 podupadłych 
procederzvstow  rzeźniczych, oraz wdów lub s ierot po 
nich pozos ta łych .—  Anglik lat 25  liczący, w ,nieście 
'N am ur  osiadły, za łoży ł się w dniu l  Grudnia r. z., ze 
aż do Świąt B o ż e g o  N a r o d ź - n i  >, codziennie pły wać 
będzie po kanale miejscowym. Ostatnią kąpiel odby ł 
dnia 25 Grudnia, i zakład w ygra ł .  S łychać, że ten sam 
orverinał zamierza i w r .  b. puścić się w podobne zapasy. 
— 'Chem icy angielscy podają za nieomylny środek do 
zapobieżenia kwaśnieniu piwa, aby do beczki wpuście 
kulę m arm urow ą na sznureczku zawieszoną. V> ow- 
czas wszelki kwas piwny zneutralizowanym zostanie 
przez  węglan wapna, czyli m arm ur, k tó ry  z czasem 
sam działaniom kwasu znacznie ulega.—  Liczba Iz ra 
elitów w A n g l j i ,  wynosi ty lko 40,000 g łów .

P RZY JECH ALI do W A R SZA W Y .
Biernawski Ant: Oby : z M ąkowic; Biernacki Sew: Oby: z Biała- 

czewa; Czyźewicz W ład: Oby: z Domanic; Danielewski Jcm -M ajor 
7, Pułtuska; Dunin Boles: Oby: z Poduchow nej; Gzowski H ubert Ob: 
7. W ęąlew a; G łuchow ski Teofil Kup: z Radomia; Jezierski W łady: 
O by: zSobienlc; K em pner Alex: Ob: z Błędowa; K rukow iecki Adam 
H r. z Popnia; Kulczycki Józ: Oby: z Lubelskiego; M urczkiew iczStan: 
t»bv: z Przasnysza; M aicisiew irzP io tr Oby: zT rzebniow a; Rakow- 
skitTeod: Oby: z Błędowa; Stokowski Stefan Oby: z Ardpki; S per- 
czyński S tan: Oby: zGzarkowa: W iśniewski Ferd: Porucz: z Mławy.

’ b o w ie s ie k ia .
Szanowni, żądający przez korrespondencję sku te

cznych środków  na  zęby, raczą wymieniać w krótkości 
h is to rię  choroby zębów i stan ich obecny. Chcący zaś 
korzystać z nowego system u zębów paryzkich  Osano- 
re niogą takow e posiąść za uprzedmem porozumieniem 
się, (listy frankując).  -  L  M a rj .  A rum or,, u p r p w i l :  
Dentysta, Kraku; P r z e d m i e ś c i e  N°420, wprost Hat dlu 
V\ ia Spiskiego.

Dowódzca W ołogdckiego P u łku  P iecho ty , przybyw szy z P u ł
kiem swoim na garnizon do W arszaw y, prosi Kupców Miasta, 
życzących dostawiać produkty  ŻYW NOŚCI dla pu łku , jako  to : 
Kapusty kwaszonej, Soli, Sadła, K rup, P ieprzu , Mąki grocho
w ej, Cebuli, Kartofli i W ódki, aby  raczy li zgłosić się w dniu 
1 7 /2 9  b. ni. do K ancelarji Pułkow ej w Cytadeli na licy tację  tych 
dostaw. Przytem  zawiadamia się, iż każdy Kupiec powinien być 
zaopatrzony w kaucję pieniężną, w ilości stosownej do summy 
pieniędzy całego kontraktu.

Magazyn H erbaty Chińskiej W ojciecha Kubarskiego przy  nlicy 
Krako:-Przedm: N r4 5 5 /s , wdom u W . Dobry cza, w prost Nowej dro
gi zjazdowej do W isły , od lat kilkunastu istn iejący , otrzy m ał w tych 
dniach znaczny tran sp o rt HERBA'I Y z Jarm arku Niźeguodzkiego, 
i takow ą hurtem  na pudła, jako też  szczegółowo w paczkach o ło
wiem obłożonych 1, ’/z  i ’/ t  funt; oplom bow anych, po cenach naj- 
u in iarkow ańszychsprzedaje, jako to : Herbatę z kwiatem  w smaku 
w yborną, na zł. 12 , 13 gr. 10, 15 i 16 funt; H erbatę z kwiatem prze
dnią na zł. 18 funt. Gatunki zaś w ysokie Herbaty czarnej z kw iatem 
świeżo otrzym ane, jako też  H erbatę żó łtą i zieloną w różnych g a 
tunkach, Magazy n rzeczony po znacznie zniżonych cenach sprzeda
je , to je s t:  czarną z kw iatem  od zł. 20 do 40 za funt; żółtą zaś od 
zł. 36 do 50 za funt. Ży czącym sobie na prow incję, Magazyn w y
m ieniony, choćby w dwu funtow ych ilościach, pocztą swym kosz
tem , z najw iększą akuratnością odsyłać p rzyrzeka.

Potrzebna je s t GOSPODYNI do Zarządu Domu znacznego na 
wsi, obeznana dokładnie z gospodarstwem  wiejskiem, posiadająca 
dobre w ychow anie, w średnim wieku będąca, niezamężna. W ia 
domość przy  ulicy Długiej N r 5 5 8 /9 , w domu W . Saenger.

R A G A H O C T  M E S  A M A S S E S ,
gjznany pod nazwą KONSERWATOR ŻOŁĄDKA i jak o  naj g  
^ p o ż y w n i e j s z y  pokarm  dla cierp iących na żo łądek, na piersijgj 
Kflub na obstrukcję; niemniej dla Dzieci i osłabionych Starców®^ 
p d o  użycia na śniadanie, będąc lżejszym i n ierozpalająrym , j a - f |  
pkiem i s ą : kaw a, herbata  i t. p., znajduje się w Handlu n iż e j || 
^ p o d p isanego  (po zł. 10 za funt, w ystarczający dla jednej o so -g  
fffiy  na ca ły  miesiąc);—  gdzie niemniej przyjm ują się 
fe B ^ A Ł S S A K S k l EPSi W 7 Y  Hf S .f A  NT8  A  W  K A 1 B K I ,  gs 
few  rozm aite desenie paryzk ie , po cenach um iarkow anych, 
P k ló re  każdej chw ili obejrzanem i być mogą w moim S k ła d z ie ^  
P fa b rvczny in  p rzv  ulicy Miodowej pod filarami.—  II. Letronne.ęg,

Dla Am atorów M yślistwa, znajiluje się w Sklepie Rękawiczni- 
czym w domu Hotelu Saskim, p rzy  ul: Krako:-Przedm :, piękna i 
w ygodna TORBA MYŚLIWSKA, z zamknięciem, w yobrażająca 
polow anie na kaczki przez 70-lelniego Myśliwego, z 2ma młode- 
mi Tow arzyszam i i 3ma trzech-gatunkow em i w yżłam i, robo tą 
na kanw ie.

Dwa E&©25BYW z rassy Szw ajcarskiej, są do 
sprzedania we wsi Mokotowie w m ajętności Mi
kulskiego. W iadomość powziąsć można u Kop
czyńskiego.

Dziś rano ciep ła  stopni 4. W czoraj w południe 1.
T E A T R  WIELKI. Dziś, Spis w ojskow y. B etli,  i Tańce S t y 

ry jsk ie .
TEATR ITOZM;. Ju tro , M ieszczanie i K m iotku  Indjana

»  Leon Żurkow ski, Tancerz T eatru  W ielk iego , rozpoczął 
(Jas LEKCJE TAŃCA, tak w swoim domu, jako też poP en- 
J S -  J f ,  sjach, i w domach pryw atnych. Osoby chcące pobierać 

Lekcje, zgłosić się raczą pod Nr 443 na Krako: Przedm , 
na 2gie p ię tro , gdzie Kupiec Bernhard, w prost Odwacbti.

W  nowo-otworzonej TRAKTJERNI p rzy  ulicy Miodowej pod 
N r 490 w domu P. Kosena, w prost Sądu A pellacyjnego, dostać 
można JEDZENIA w każdym  czasie; zaś Obiady gospodarskie z Su 
p o traw , zł 1 gr. 10; w Niedzielę i w C zw artek FLA K I; gdz.ie 
się Szano: Amatorom poleca. E . M i u k i e w i c z.


